
報道関係者各位                               2020年1月10日 

 

 

京都ホテルオークラにて、”企業訪問研修”を行います 
～コース料理によるテーブルマナーの体験 ＆ ホスピタリティの見聞～ 

 

京都光華女子大学（学長：高見 茂）女性キャリア開発研究センターで

は、2020 年 2 月 3 日（月）京都ホテルオークラにて、キャリア教育の一

環として「企業訪問研修」を実施いたします。 

本研修は、ホスピタリティの現場で働く方の話を伺うことで、働くことの意味

を考え、自らのキャリアデザインや将来設計に役立てることを目的としています。 

当日は、テーブルマナーの体験や現場で働くスタッフから業務内容・体

験談などをお聞きし、食事におけるサービスする側の心配り、接客業にお

いて大切なことなどを学びます。 

 

 本学 女性キャリア開発研究センターでは、引き続き、インターシップやボランティアなど、さまざまなプログラ

ムを学生へ提供し、社会人に必要なこころ・知識・能力を身につけ、社会で輝く女性になれるようサポートして参り

ます。 

報道各社におかれましては、ぜひ、広くご案内・取材いただきますようお願い申し上げます。 

 

 
概 要 

【日 時】 2020 年 2 月 3 日（月） 11：00～15：00 

【場 所】 京都ホテルオークラ（〒604-8558 京都市中京区河原町御池） 

【内 容】 テーブルマナーの体験や現場で働くスタッフからの体験談 など 

 

 

≪取材に関するお問い合わせ≫ 

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：松浦 

[TEL] 075-325-5395  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp 

 

 
2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80周年を迎えます。 

 
光華女子学園（理事長：阿部 恵木）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。 

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、 

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

NEWS RELEASE  

mailto:hkk@mail.koka.ac.jp

